[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
сл. Советка

13 ноября 2020 г.

                                                       № 41
О прогнозе социально-экономического

развития Советинского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области на 2021–2023 годы
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 29.06.2020 № 28 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Советинского сельского поселения и составления проекта бюджета Советинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 13.07.2016 № 84 «О Порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Советинского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области на долгосрочный и среднесрочный периоды», Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Советинского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области на 2021–2023 годы согласно приложению.
2. Принять прогноз социально-экономического развития Советинского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области на 2021–2023 годы за основу при формировании проекта местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Советинского
сельского поселения

                               З.Д. Даливалов

Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Советинского сельского поселения

	Приложение к постановлению

Администрации Советинского        сельского поселения от 13.11.2020 г. № 41

 ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2023 ГОДЫ

	1.Общие показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019
(факт)
	2020
(факт на 01.07.2020)
	2021
(прогноз)
	2022
(прогноз)
	2023
(прогноз)

	1
	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	11
	11
	11
	11
	11

	2
	Территория поселения
	га
	22532
	22532
	22532
	22532
	22532

	2. Демографические показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Численность населения, всего
	чел.
	2401
	2402
	2403
	2405
	2407

	2
	Родилось
	чел.
	7
	6
	7
	8
	9

	3
	Умерло
	чел.
	20
	17
	-
	-
	-

	4
	Численность экономически активного населения
	чел.
	921
	919
	923
	925
	927

	3. Показатели сельского хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Количество сельскохозяйственных

предприятий, всего
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях, всего
	человек
	      415
	415
	420
	425
	430

	3
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	45
	45
	50
	50
	55

	4
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	человек
	46
	48
	47
	48
	49

	5
	Численность личных подсобных хозяйств
	единиц
	866
	866
	866
	866
	866

	6
	В них поголовье скота по видам:

	7
	- КРС
	гол.
	352
	345
	348
	350
	352

	8
	- Свиньи
	гол.
	156
	252
	255
	260
	265

	9
	- Овцы и козы
	гол.
	140
	128
	130
	   135
	140

	10
	- Птица
	гол.
	9670
	10125
	10128
	10130
	10132

	11
	Проведение осенней сельскохозяйственной ярмарки

	4. Показатели торговли и общественного питания

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	14
	14
	15
	15
	15

	2
	Число предприятий общественного питания
	ед.
	2
	2
	2
	             2
	3

	5. Финансовые показатели

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Налоговые доходы
	т. руб.
	6602,6
	2157,0
	6695,7
	6875,3
	8367,8

	2
	Неналоговые доходы
	т. руб.
	1987,7
	1390,8
	535,6
	548,1
	545,7

	3
	Безвозмездные поступления
	т. руб.
	4708,2
	2516,1
	5863,6
	1377,9
	1047,2

	4
	Расходы бюджета
	т. руб.
	14410,6
	5196,1
	13094,4
	8801,3
	9960,7

	5
	Дефицит (профицит) бюджета
	т. руб.
	- 1112,1
	861,8
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Показатели предприятий бытового обслуживания населения

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Предприятия бытового обслуживания населения, всего
	ед.
	       -
	-
	-
	-
	-

	2
	из них по видам услуг:

	-
	-
	-
	-
	-

	3
	- ремонт обуви
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	- ремонт сложной бытовой техники и автомобилей
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	- услуги парикмахерских
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	7. Показатели жилищного фонда

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	кв. м.
	36515
	36517
	36520
	36525
	36530

	2
	Число домов индивидуального типа
	ед.
	866
	866
	866
	866
	866

	3
	Оборудование жилищного фонда:

	4
	Водопроводом
	%
	2,37
	2,40
	2,45
	2,48
	2,50

	5
	Канализацией
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Центральным отоплением
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Газом
	%
	15,2
	15,5
	15,9
	16,1
	16,3

	8
	Ваннами (душем)
	%
	15,2
	15,5
	15,9
	16,1
	16,3

	9
	Число приватизированных жилых помещений
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Общая площадь приватизированного жилья
	кв.м
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Число семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	2
	2
	2
	2
	1

	8. Показатели коммунального хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Котельные
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мощность водопроводных сооружений
	тыс. куб. м в сутки
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Протяженность водопроводной сети
	км
	27,37
	27,37
	27,37
	27,37
	27,37

	4
	Уличных водоразборов
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	5
	Водонапорные башни
	ед.
	6
	6
	6
	8
	6

	9. Показатели уличного освещения

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Уличных светильников
	ед.
	484
	484
	484
	484
	484

	10. Показатели благоустройства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Контейнера для сбора ТБО
	Ед.
	25
	25
	35
	35
	35

	2
	Урны для мусора
	Ед.
	8
	8
	9
	10
	11

	3
	Номера строений в населенных пунктах
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Общественные колодцы
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	5
	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Содержание мест захоронений
	ед.
	13
	13
	13
	13
	13

	11. Показатели банно-прачечного хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Баня
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	12. Показатели дорожного хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Постановка на учет улично-дорожной сети поселения
	км
	-
	-
	-
	-
	-

	13. Показатели противопожарной безопасности

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Оформление водоемов в собственность поселения и их реконструкция
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	14. Показатели связи

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Число телефонных аппаратов телефонной сети общего пользования или имеющих на нее выход, всего:
	ед.
	327
	327
	332
	335
	337

	2
	- в т.ч домашних
	ед.
	260
	260
	273
	276
	279

	3
	Таксофонов поселковой телефонной сети
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	15. Показатели образования

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Число дошкольных учреждений
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	43
	                45
	90
	100
	105

	3
	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	7
	7
	8
	9
	10

	4
	Число дневных общеобразовательных школ всего:
	ед.
	2
	2

	2
	2
	2

	5
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	195
	183
	190
	191
	193

	6
	Численность преподавателей общеобразовательных школ
	чел.
	28
	28
	30
	31
	32

	16. Показатели здравоохранения

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	ФАП
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	2
	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Численность врачей всех специальностей
	чел.
	2
	2
	2
	3
	3

	4
	Численность среднего медицинского персонала
	чел.
	9
	9
	9
	10
	10

	17. Показатели правоохранительной деятельности

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Число опорных пунктов
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	18. Показатели спорта

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Число спортивных сооружений
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	- Плоскостные спортивные сооружения
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Число детских и подростковых физкультурно-спортивных клубов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	4
	Проведение мероприятий

	23
	25
	26
	27
	28

	19. Показатели культуры

	№ п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2019

(факт)
	2020

(факт на 01.07.2020)
	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)
	2023

(прогноз)

	1
	Дома культуры, клубы
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Массовые библиотеки
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Музеи
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Парки
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Кружки для взрослых и детей по интересам
	ед.
	12
	12
	13
	14
	15